
 

 

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI PREVIDENZA 
PER I DIPENDENTI DELL’AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

 
ESITO DI GARA 

 
ENTE APPALTANTE: Istituto Nazionale di Previdenza per i Dipendenti delle 
Pubbliche Amministrazioni (INPDAP)- Via S. Croce in Gerusalemme 55. 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta ad evidenza pubblica per 
l’affidamento triennale del servizio di cassa dell’ INPDAP. 

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA GARA: la base d’asta per il primo triennio è di 
€11.400.000,00 (undicimilioniquattrocentomila/00). 
È ammessa la facoltà di ripetizione dei servizi analoghi nel triennio successivo alla 
scadenza ai sensi dell’articolo 57 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163. 
 
DIVISIONE IN LOTTI: NO 

 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 11/4/2011 
 
CONDIZIONI ECONOMICHE AGGIUDICAZIONE: 
      Importo aggiudicazione € 11.400.000,00 
- Tasso  attivo di interesse  sulle giacenze depositate, rapportato al TUR : 43% del TUR; 
- Compenso per l’espletamento del servizio di cassa: commissione per ordinativo pari a € 

0; 
- Prezzo delle “INPDAP card” con microchip è pari a €300.000,00 ( per 300.000 carte) 
- condizioni di miglior favore per i dipendenti ed ex dipendenti INPDAP: il costo della carta 

bancomat BNL è di €13,00; 
 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
NUMERO OFFERTE PERVENUTE: n. 2 
NUMERO OFFERTE AMMESSE: n. 1 
  
NOME E INDIRIZZO DEL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE 
AGGIUDICATARIO: 
 
Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. Mandataria- Via Vittorio Veneto n.119-                                                   

00187 Roma ; 
Banco di Sicilia S.p.A. Mandante- Via Generale Magliocco n. 1 -                                                     

90141 Palermo 
Poste Italiane S.p.A. Viale Europa 190 00144 Roma 
        
                           
 
                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                              F.to Valeria Vittimberga 


	Esito di gara

